inspectator, -oris m.    qui inspicit, considerat – Betrachter :
1 de hominibus :    a in univ. : Dipl. Heinr. II. 109 p. 135,20 ut
haec omnibus harum litterarum -bus vel auditoribus appareant
vera. Galb. Karol. 84,4 quod Borsiardus . . . pro eo (peccato)
doleret et peniteret ita, ut obsecraret . . . -es patibuli sui, quate-
nus manus ei truncarent.    b spectat ad munera, officia (‘Auf-
seher’, ‘Überwacher’; usu eccl.) : Agnell. lib. pont. 104,52
dicite michi, -es : unde divitias habetis?    iunctura horarum in-
spectator i. qui horas observat (et quosdam e somno excitat)
– für die Zeitmessung (und den Weckdienst) Zuständiger : v. 
p. 2039, 40.    2 de Deo : Epist. Teg. I 23 Deo cordium -i . . .
non desisto (sc. Gozbertus) presentare, quod eqs. v. et  p. 2039,
53.

�inspectatrix, -icis f.    ea quae inspicit, considerat – Be-
trachterin : Trad. Frising. 1031 p. 774,40 (a. 899) evangelici
promissi memor et . . . presentis vite cauta -x venit vidua . . . ad
Waldonem.

inspectatus v. inspecto.
inspectio, -onis f.    script. -ccio : l. 71.    actio vel actus inspi-

ciendi, aspectus, visus, consideratio – das Hinsehen, An-
schauen, Anschauung, Betrachtung, Besichtigung :    I pro-
prie :    A in univ. :    1 gener. : Vita Liutg. I 29 p. 75,20 pro ho-
rae -e. Transl. Balth. prol. (MGScript. XV p. 284,21) qualiter
. . . corpus . . . a loco, ubi prius humatum erat, ubi nunc . . . fre-
quenti -e veneratur, . . . delatum est. Chart. archiep. Magd.
452 p. 586,13 ut ex eorum (apicum) -e concepta adversus me
indignatio debeat mitescere. Albert. M. animal. 23,8 p.
1433,36 alii dicunt herodium . . . inter sua (sc. ova) et aliena per
-em solis facere discretionem. al.    2 theol. : Albert. M. eccl.
hier. 3 p. 75,3 ‘abigit’, idest expellit, ‘vox’ diaconi ‘passibiliter’,
id est propter passiones, a quibus adhuc non sunt perfecte libe-
rati, ‘-e (PG 3,436B .
�%���) et communicatione’, quia pecca-
tores . . . a visione corporis Christi se aestimare indignos de-
bent. 6 p. 136,52 determinat . . . , qui (sc. trium ordinum) sunt
eiciendi a communione et -e sacramentorum (sim. 7 p. 154,24 a
communione et -e eucharistiae). p. 137,65 ad -em symbolorum.
al.    spectat ad contemplationem Dei in vita aeterna :
Chart. Xant. 135 (a. 1242) decanus Xanctensis . . . omnibus
presentium litterarum inspectoribus ad Dei -em pervenire (item
137).    B c. notione examinandi sim. :    1 publ. et iur. :    a usu
vario : Capit. reg. Franc. 132,7 exemplar . . . earum (littera-
rum) in archivo . . . censuimus (sc. Ludowicus imperator) re-
ponendum, ut ex illius -e . . . definitio litis fieri possit. Form.
imp. 46 p. 322,21 kartarum. Chart. Rhen. med. I 587 p.
645,20 (epist. papae) scripti. Dipl. Heinr. Leon. 66 p. 98,21
concambium . . . presentis pagine -ccione et sigilli nostri im-
pressione communimus. Chart. Tirol. I 1021 (dipl. Frid. II.
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imp.) privilegiorum (sim. Chart. Arnstad. 33. al.). Chart.
Eichsf. 577 ex -e quorundam instrumentorum publicorum . . .
didicimus (sc. iudex) eqs. al.    b custodia – Überwachung,
Kontrolle : Registr. abb. Werd. 7,12 p. 224,20 ad -em . . . vi-
nee dabit Folcbertus villico denaridam panis eqs.    2 canon. i.
q. visitatio – ‘Visitation’ : Chart. Raitenh. 130 (a. 1242) -o
abbatiae monialium . . . committitur de Asseborne et de Reithe-
hasela abbatibus, ut eqs. (sim. 296 monasterii. 318 loci, in quo
fundare interdit [sic; pro intendit ed.?] abbatiam . . . comes.
al.).    3 medic. : Aesculapius 16 p. 21,4 ex -e (-em cod. Augi-
ens. CXX) oris parotidae venam apprehendimus . . . ex tonsilla
vulnerata. Aurelius praef. p. 479,13 in acutis passionibus -e et
pulsu et generali significatione <dignoscimus>. Balder. Alber.
28 p. 258,43  u r i n a e  . . . -e mortem eius . . . predixerat medi-
cus (Maurus urin. I p. 6,30 in -e u. tria similiter attendimus :
eqs. Hildeg. [?] caus. 482 capit. p. 16 de urine -e). Maurus
phleb. p. 23a,4 sanguinis. Albert. M. animal. 15,54 per . . .
-em mulierum. al.    4 astron. i. q. observatio – Beobachtung :
Beda ad Wicth. 12 l. 216 constat . . . aequinoctium octava kal.
aprilium die nequaquam posse reperiri, quod et -e (conspecti-
one var. l.) horologica et aperta ratione probabitur. Vita
Liutg. I 33 p. 82,9 pro -e siderum. v. et p. 1100,20.    5 geom. :
Anon. geom. I 3,1 si fuerit altitudo in aequalitate, tali poterit
mensurari -e : eqs.    6 usu communi : Mappae Clavic. 194
examinato -e pondere (sc. auri et argenti). Godesc. Saxo
conf. p. 77,25 per osculum columbinum rectorum corde veraci-
umque circa se suaque dicta significat Augustinus -em, per den-
tem . . . caninum . . . fallacium reprehensionem. Ekkeh. IV.
cas. 47 p. 108,10 erat Rome . . . theca ad antiphonarii authentici
publicam . . . -em repositorium, quod eqs. Albert. M. veget.
2,132 hoc (sc. rorem reliquias pulveris relinquere) verum non
esse quilibet probare poterit per vitis . . . -em.    proverb. :
Epist. Ratisb. 8 p. 306,32 maiorum -o minorum cautela est.